кэио
№ 01-13-16336/19-0-0

от 21.08.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ
И ИНЖЕНЕРНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ул. Новгородская, д. 20, литера А, Санкт-Петербург. 191124
Тел.(812) 576-58-01

E-mail: kenerg(ff keio.gov.spb.ni
httpiZ/ATOav.gov.spb.ru

ПРОТОКОЛ

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель
председаделяКомитета

С.А.Мельникова
2019 г.

14.08.2019

Совещание по вопросам инженерного обеспечения территории
ДПК « д е к  Дюны»

Совещание началось в 14-00

Заседание вел начальник отдела сопровождения проектов Комитета Усков В.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 12 человек (список прилагается)

Вопрос №1: восстановление демонтированного уличного освещения
нос. Дюны п. Белоостров

СЛУШАЛИ:

1. Повторную информацию филиала ПАО «Ленэнерго» «Пригородные
электрические сети» и АО «Курортэнерго» об отсутствии светильников уличного
освещения, расположенных в пос. Дюны (часть пос. Белоосстров) на балансе данных
электросетевых организаций. О невозможности подключения линии уличного
освещения, смонтированной филиалом ПАО «Ленэнерго» «Пригородные
электрические сети» согласно проектным решениям по совмещенной схеме
с силовой линией 0,4кВ (в одном самонесущем изолированном проводе) -  в связи
с состоявщейся передачей объектов наружного освещения Курортного района
на баланс и в хозяйственное ведение СПб ГБУ «Ленсвет».

2. СПб ГБУ «Ленсвет» о вариантах восстановления наружного уличного
освещения:

обращение Правления ДПК «ДСК Дюны» в Администрацию Курортного
района Санкт-Петербурга с целью включения пос. Дюны в перспективный адресный
перечень в соответствии с порядком формирования адресной инвестиционной
программы, утвержденным постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 20.10.2010 № 1435;

выполнение работ по восстановлению уличного освещения за счет средств
инвестора с дальнейшей передачей их в казну города Санкт-Петербурга
и с последующим закреплением за специализированной эксплуатирующей
организацией.

ВЫСТУПИЛИ: все участники совещания.

РЕШИЛИ:

1.ДПК « д е к  Дюны» совместно с Администрацией Курортного района
Санкт-Петербурга принять решение о направлении обращения в КЭиИО
по установленной форме для включения в адресные программы мероприятий
по строительству наружного освещения на девятнадцати улицах территории
Дюны в поселке Белоостров.

Срок исполнения: 01.10.2019

Вопрос № 2: перевод домовладений на прямые договоры со сбытовой компанией

СЛУШАЛИ:

1. Курортный филиал АО «Петербургская сбытовая компания
о готовности оказать содействие жителям ДПК «ДСК Дюны» в оформлении
договоров электроснабжения. О необходимости подачи единого пакета документов
для оформления договоров энергоснабжения

2. ДПК «ДСК Дюны» о готовности до 01.10.2019 подать пакет документов
на 120 земельных участков, присоединенных к ТП 530.

3. АО «Курортэнерго» о плановых работах по переводу земельных
участников на реконструируемую схему электроснабжения домов.

ВЫСТУПИЛИ: все участники совещания.

РЕШИЛИ:
1. ДПК «ДСК Дюны» подать в сбытовую компанию пакет документов на 120

земельных участков, присоединенных к ТП 530.
Срок исполнения: 01.10.2019
2. Курортный филиал АО «Петербургская сбытовая компания» оказать

содействие ДПК «ДСК Дюны» в подготовке пакета документов и оформлении
договоров энергоснабжения для всех собственников земельных участков.

Срок исполнения: постоянно
3. АО «Курортэнерго» обеспечить своевременный перевод земельных участков,

на реконструируемые сети напряжением 0,4 кВ. Направить в КЭиИО график
выполнения работ.

Срок исполнения: 01.12.2019

Вопрос № 3: О ходе выполнения работ по титулу: «Повышение надежности
электрических сетей 0,4-10 кВ в Курортном районе, в части строительства

БКТП 10/0,4 кВ и КЛ 10 кВ в районе нос. Белоостров (СМР, ПНР, поставка
материалов и оборудования) И-ПрЭС-14»;

СЛУШАЛИ:

1. ДПК « д ек  Дюны» о просадке асфальтового покрытия по Главной улице,
где были проведены работы по прокладке кабельной линии.

2. ДПК « д ек  Дюны» о том, что перераспределение нагрузок между ТП 504,
ТП 530 и БКТП 665, в соответствии с проектными решениями, не выполнено.

3. ДПК « д ек  Дюны» о том, что 4-проводной СИП от ТП 530 (300 м)
по Главной улице не соответствуют проекту.

ВЫСТУПИЛИ: все участники совещания.

РЕШИЛИ:

1. Филиалу ПАО «Ленэнерго» «Пригородные электрические сети»
совместно с АО «Курортэнерго» и ДПК «ДСК Дюны» провести проверку
выполненных работ по титулам: «О ходе выполнения работ по титулу:
«Повышение надежности электрических сетей 0,4-10 кВ в Курортном районе,
в части строительстваБКТП 10/0,4 кВ и КЛ 10 кВ в районе пос. Белоостров
(СМР, ПНР, поставка материалов и оборудования) И-ПрЭС-14» и «О ходе
выполнения работ по титулу: «Повышение надежности электрических сетей
0,4-10 кВ в Курортном районе, в части реконструкции В Л 0,4 кВ в районе пос.
Белоостров (СМР, ПНР ,поставка материалов и оборудования) И-ПрЭС-
13».При выявленных нарушениях обеспечить их устранение. Информацию
о результатах проверки направить в адрес КЭиИО.

Срок исполнения: 30.08.2019

Совещание закончилось в 15-00

Председатель

f Секретарь